

# NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanemi dla prenumeratorów.

Exemplarz pojedynczy 3 kop.

Na stacjach kolejowych 5 kop.

### Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.  
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.  
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.

Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.  
W niedziele i święta Administracja otwarta od godz 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. i wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologie 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m. 16. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

## RESTAURACJA W GRAND-HOTELU.

### Bliny Petersburskie.

Obiady od godz. 12—3 po rbl. 1.25.

Kolacje „ „ 6—11 „ „ 1.25 i po rbl. 2.—  
à la carte o każdej porze.

Wyborowa orkiestra,

Sale bankietowe,

Gabinety.

### TEATR POLSKI

Dziś

## „Zemsta za mur graniczny“

Jutro

po poł.

## „Orle“

wieczorem

## „Przebudzenie się wiosny“

Cegielniana Nr. 63.

### Komedja i operetka łódzka

Konstantynowska 16.

Dziś

## „Zuza“

Jutro

po poł.

## „W szponach kobiety“

wiecz.

## „Wesoły małzonek“

## „Bi-Ba-Bo“

W niedzielę, dnia 1 Marca 1914 r. punktualnie o godz. 10 wiecz.

Otwarcie SCENKI SATYRYCZNEJ „Savoy“ w salonach hotelu:

## „Savoy“

### Dr. med. S. Aronson powrócił.

### Polityka, a duchowieństwo.

(Z powodu wysadzenia w powietrze pałacu biskupiego w Debreczynie).

W wczorajszym artykule wstępnym naszego pisma naszkicowaliśmy—podług wzorów korespondenta wiedeńskiego „Słowa“—obraz polityki, jaką rząd węgierski stale stosuje względem ludów pochodzenia niewęgierskiego.

Polityka ta dąży do zmadjaryzowania wszystkich narodów, znajdujących się pod panowaniem węgierskiem. Chimeryczne te dążenia są nieziszczalne ze względu chociażby na słabe siły państwowe, jednakże środki, jakich rząd używa dla osiągnięcia swych celów są okrutne i wyrafinowane.

W sprawie tej onegdajsze „Stowo“ w artykule p. t. „Zbrodnia“ pisze co następuje.

„Węgrzy nie poprzestali na madyaryzowaniu przez administrację, sąd i szkoły, lecz wciągnęli do tej roboty nawet władze duchowne i nie omieszkali skorzystać z ich autorytetu.

Jak wszędzie, tak i na Węgrzech znaleźli się wśród duchowieństwa prawosławnego, protestanckiego, grecko-katolickiego, a nawet i rzymsko-katolickiego tacy, którzy się podjęli madyaryzacji.

Skutki okazały się fatalne. Opustoszały świątynie i kościoły. Stąd indyferentyzm religijny wśród ludu i wrzenie społeczne.

Stąd wreszcie niebezpieczeństwo dla całej monarchji, wynikające z szeregu separatyzmów narodowych, a znajdujących oparcie materialne i ideowe w ościennych państwach.

Jak wiadomo, większość węg-rów wyznaje katolicyzm rzymski, mniejszość kalwinizm. Do kościoła grecko-katolickiego należą w królestwie węgierskiem rusini prawie wszyscy, część rumunów i serbów. Otóż rząd węgierski postanowił tym greko-katolikom, czyli unitom narzucić w nabożeństwie język węgierski. Zwrócił się tedy do stolicy Apostolskiej, przedstawiając rzecz w ten

sposób, iż chodzi mu tylko o węg-rów wyznania unickiego.

Watykan długo się wahał, ale w końcu zgodził się na mianowanie biskupa unickiego w Debreczynie dla onych „węgrów“, nie rozumiejących jakoby ani po rumuńsku, ani po serbsku, ani po rusińsku. Zaczęła się ulegalizowana madyaryzacja, ale zaczęło się również głucho wrzenie.

Lud stronił od kościołów. Biskupa węg-rą znienawidził.

Agitatorzy podsycali tę nienawiść i doprowadzili do zbrodni. Pałac biskupa w Debreczynie został wysadzony w powietrze, biskup Miklosy Istvan wprawdzie ocalał, bo skutkiem choroby znajdował się w lecznicy, ale kilka osób z pośród duchowieństwa i świeckich zginęło, kilka zaś zostało ciężko rannych“.

Wrzenie ludu znalazło ujście w akcji, który opinja publiczna zawsze naznaczy piętnem zbrodni. Lecz kto tu winien?

Kto jest moralnym sprawcą zbrodni? Rząd węgierski, ponieważ chciał środka idealnego użyć do osiągnięcia celu efemerycznego. Sami bezpośredni zbrodniarze to—fanatycy. To ci, co gwałt państwa chcą przemóc

zbrodnią. Wyhodowała ich, fanatyków, właśnie fanatyczna polityka rządu węgierskiego. Oczywiście zbrodnia zostanie ukarana, o ile zbrodniarze będą wykryci. Ale powinna ona być nauką dla rządu. Nie można bowiem żadną miarą do przewrotnych celów używać władz, których obowiązkiem—duszpasterstwo.

Straszna debreczyńska zbrodnia może poruszyć i niewęgrów i nie węgrom też może otworzyć oczy na to zło, które prawie automatycznie powstaje, gdy się czy władze, czy stronnictwa pokuszą o wprzęgnięcie duchowieństwa do rydwanu polityki świeckiej.

Pamiętajmy: „Ne misceantur sacra profanisi!“

### Informacje.

#### Dzieci kolejarzy.

Departament kolejowy zawiadomił rządzący koleje tutejszych, że dzieci b. pracowników kolejowych uczęszczające do szkół kolejowych zachowują prawo przejazdu kolejami rządowymi za biletami sezonowymi, do szkół, do końca tego roku akademickiego, w ciągu którego nastąpiło uwolnienie ze stanowiska na kolei ich ojca lub matki.

#### O politykę Banku włościańskiego.

Podczas omawiania budżetu kancelarii kredytowej przez komisję budżetową Dumy poseł ryski, Mantysew poruszył doniosłą sprawę polityki, jakiej trzyma się bank włościański.

Poseł Mantysew twierdzi, że bank włościański przy sprzedaży ziemi oddaje pierwszeństwo kolonistom rosyjskim, zapo-







Dla uczczenia pamięci

**b. p. LEONY POZNAŃSKIEJ**

Współfundatorki Szpitala Starozakonnych w Łodzi

w Synagodze przy Szpitalu (Targowa № 1), dnia 1 marca, o godzinie 10 i pół rano odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, o czym zawiadamia

Zarząd Łódzkiego Szpitala Starozakonnych fundacji Izraela i Leony Matz. Poznańskich.

828-1

Dla uczczenia pamięci

**b. p. LEONY POZNAŃSKIEJ**

Protetorki Towarzystwa „Talmud-Tora“

w Synagodze „T. T.“ przy ulicy Średniej 46 w niedzielę, d. 1-go marca, b. o godz. 11-ej rano odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, o czym zawiadamia

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa „Talmud-Tora“.

829-1

**Reforma zarządu kozaków.**

W państwie rosyjskiem dotąd zachowały się terytoria kozackie, których ludność zobowiązana jest specjalnie do konnej służby wojskowej, jak ziemia wojska dońskiego, ziemie wojsk terskiego i kubańskiego na Kaukazie, wojska orenburskie na Uralu i różne ziemie kozackie nad granicami Chin. Terytoria te, które niegdyś stanowiły pograniczne tereny obronne i miały swoje przywileje autonomiczne, dziś zamieszkałe są przez zwykłą ludność rolną, ale pozostają pod wyłącznym zarządem ministra wojny, który też kieruje ich bytem cywilnym i gospodarstwem ziemskim. Ta centralizacja nie przyczynia się do dobrobytu ludności, to też do Izby państwowej wpłynął w tych dniach wniosek 41 posłów z frakcji postępowych (podpisał go także poseł Nakoneczny), żądający, aby ludność tak zwanych terytoriów kozackich została wyjęta pod względem zarządu cywilnego z pod władzy ministra wojny i podlegała zwykłemu ministerstwu, ministrowi wojny pozostawiona byłaby jedynie sprawa powinności wojskowej kozaków. Zarazem wnioskodawcy proponują przekazać zarządzanie kapitałami i podatkami ziemskimi organom samorządowym i znieść wydział kozacki, istniejący przy głównym sztabie.

Przypuszczać można, że wniosek powyższy nie prędko jeszcze doczeka się uszczegółowienia.

**Ostatnia poczta.**

**Niedobór budżetowy.**

LWOW. Niedobór w budżecie krajowym za r. 1913 wynosi 20 i pół milj. koron. Część niedoboru tego będzie po-

kryta z dodatków do podatków, zaś na pokrycie reszty deficytu w wysokości 12 i pół milj. koron ma być zaciągnięta pożyczka emisyjna.

Niedobór z r. 1912 wynosi 4 milj. koron, i ten deficyt będzie również pokryty przez pożyczkę. Ogółem na pokrycie niedoborów kraj musi zaciągnąć nową pożyczkę w sumie 16 i pół miliona koron.

**Brzuchomówca — mimowolną przyczyną bójki.**

WIENI. W Mannsworth w pewnej restauracji jakiś przygodny brzuchomówca pokazywał swoje sztuki. Wśród przyglądającej mu się publiczności powstała na tle brzuchomówstwa sprzeczka, która wkrótce zamieniła się w bójkę, w czasie której kilkunastu ludzi poniosło śmierć. Dopiero interwencja policji zakończyła awanturę.

**Ze świata.**

(—) **Także pomysł.** W Barcelonie tłum urządził onegdaj pochód karna wafowy w postaci pogrzebu. Na czele orszaku pogrzebowego kroczył mężczyzna, przebrany za księdza z krzyżem. Gdy pochód z trumną chciał wejść do kościoła, część publiczności oburzona tem, rozpoczęła walkę, w czasie której krzyż został zniszczony. Policja białą bronią rozprężyła demonstrantów, przyczem 60 osób zostało ciężko rannych.

Dokonano licznych aresztowań.

Czytajcie „SMIECH“!

**Prenumeratę i ogłoszenia**

dla „Nowej Gazety Łódzkiej“ przyjmuje w Kijowie

**Tow. „KANTOR HANDLOWO-REKLAMOWY“**

Kijów, Fundulejskaja № 14, tel. 34-94

oraz jego Agenty w Moskwie, Petersburgu, Warszawie, Odessie i Paryżu.

**Zimowy Rozkład pociągów.**

od dnia 15/28 października.

(Czas petersburski różnica 37 min. wcześniej)

**Kolej Fabryczno-Łódzka**

Odchodzą z Łodzi: a) 12.15, b) 7.20, 10.00, d) 12.50, e) 1.50, f) 8.45, g) 5.45 h) 6.43, 8.45.

Przychodzą do Łodzi: 4.37, 7.22, 9.35, j) 10.40, 1.00, j) 4.36, 8.03, 9.55, k) 11.00.

**Kolej Warszawsko-Kaliska.**

Odchodzą do Kalisza: o godz. 7.55, 12.24, 4.39, 6.13, 3.12.

Odchodzą do Warszawy o godz. 11.01, 12.34, 5.30, 2.31.

**„Niemiecki Kodeks Handlowy“**

na język polski przełożył Tadeusz Zborowski, radca sądu w Inowrocławiu. Do nabycia w księgarniach M. Niemierkiewicza w Poznaniu i Władysława Nitton w Łodzi, ulica Piotrkowska 162.

Cena 1 rb. 50.

817-10-1

Nie ma, Nie było i Nie będzie tak radykalnego środka jakim jest

**„Jäger“**

przeciwko

**Łupieżowi**

i wypadaniu włosów

Żądane we wszystkich aptekach, składach aptecznych, perfumeryjach i u fryzjerów.



**Czy doprawdy?**

Pani jeszcze nie używała kremu tak bardzo rozpowszechnionego na całej kuli ziemskiej z niezwykłym rezultatem. Wydatek nieznaczny, a korzyść wielka. Wszelkie pęgi, opalenizna, plamy, pryszcze, wagi i liszaje natychmiast bezpowrotnie znikają. Dla uniknięcia naśladownictwa sprzedaż tylko w składach aptecznych na

Nawrot № 54, i Konstantynowska 75.

Cena za słoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

Akuszeryka

**B. SILBERMAN**

mieszka Wschodnia № 55 róg Cegielskiej obecnie  
Przyjmuje ambulansowo od 8-10 i 3-6 pop

**Łatwy zarobek.**

Zagraniczny, od lat 34 istniejący, bank poszukuje osoby, mającej stosunki w sferach zamężnej inteligencji, w celu sprzedaży gwarantowanych przez Państwo i zezwolonych przez władze papierów wartościowych, na bardzo dogodnych warunkach zapłaty.—Zajęcie to można traktować jako stałe, lub poboczne i dzienny zarobek wynosi 5-10 rubli.—W razie zadawalniającej działalności stała pensja miesięczna.—Zapytania pod adresem: TÓTH LAJOS, Budapest. VI, Felső Erődor 28. 1/6. 813-3-1

Wyszła z druku zajmująca powieść Ch. Dickensa pod tyt.

**„Miłość i poświęcenie“**

Cena 20 kop.

Nabywać można w Administracji „N. Gazety Łódzkiej“ Przejazd Nr. 1.



Niedziela, 1-go marca

**Match Footballowy**

Touring-Club, Łódzki Klub Sportowy

Początek o godz. 2 i pół po południu.

Srebrzyńska 37/39.

2489-2

**KINEMATOGRAF**

do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach.

Wiadomość:

Północna 29 m. 2. 2428-3-1

Poszukuję

**przedstawiciela**

mającego lodownię, dla reprezentacji piwa Niechcickiego. Wiadomości udziela M. Blaszczyński, Wódzewska 82, od 1 do 4. 2403-3

**Ogłoszenia drobne.**

Do pracowni gorsetów M-me Annette. Nawrot 7 m. 19, potrzebna zręczna uczennica płatna, mająca lat 14-15. 2574-2

Garbarnia czynna, w mieście gubernialnem — przetrzeźnieni 32 tysiące łokci kwadratowych, do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość ul. Konstantynowska 54, skład apteczny. 2554-3-1

Roman Landen zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Józefa Richtera. (Placowa 19). 2573-3

Zaginął weksel dnia 23 lutego in blanco na 60 rb., Józef Moszkowicz. 2671-3-1



**MAGAZYN**

ubiorów męzkich

**Franciszka HESSE**

ul. Andrzeja № 1.

Tel. 31-76.

Poleca na sezon jesienny i zimowy w wielkim wyborze gotowe futra, marynarki na futrze, bekieszce, ulstry podług najostatniejszej mody. Damskie kołnierze i mufki futrzane.

Marynarkowe garnitury, jak również uczniowskie i dziecinne.

195-100

**Dr. M. Gromski**

Choroby dzieci.

Dzielnia 9

od 3-5 po poł.

1644



**Zarząd Eksploatacji Łódzkich Rzeźni Miejskich**

Ul. Inżynierska № 1.

Poleca skóry wołowe, krowie, cielęce, końskie suchel i solone. Łój i smalec topiony, do celów technicznych. Krew suszona na nawozy sztuczne. Maczkę mięso-kostną na karm dla ryb, tuczni drobiu i trzody. Włosień tapicerski dezynfekowany w kilku wyborowych. Szczecinę suchą jakościach i kolorach. Łód sztuczny po 15 kop. za pud na miejscu bez odstawy. 592-

## Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

**45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej). Telef. 30-13.**

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4 1/2 — 5 1/2, codziennie, w niedziele od 10 — 11.

Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2 — 2 1/2 a Poniedziałki, środy, soboty od 8 1/2 — 9 1/2 wieczór.

Choroby dzieci miejsce porad dla matek szczepienie ospy Dr. I. LIPSZYC codziennie od 1—2 pp.

Choroby chirurgiczne Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.

Choroby kobiece Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.

Choroby oczu Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.

Choroby nosa, uszu i gardła Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

### Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych

**D-r S. KANTOR,** (Piotrkowska 144),  
róg Ewangelickiej, Telefon 19-41.

Prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena; Gabinet światłolecznicy (choroby skóry i włosów) i elektroterapeutyczny (nieemoc piciowa). Godziny przyjęcia: 8—2 rano i 5—9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia. 1975

### GABINET DENTYSTYCZNY

**Dr. med. Zacharow**

(b. zarządzający i lektor szkoły dentystycznej). Specjalista: chorób zębów, jamy ustnej i sztucznych zębów. **Piotrkowska № 79.** Przyjmuje od 9 i pół do 2 i od 4—8.

### Dr. med. Leyberg

Krótko, 5 tel. 26-50  
Choroby skóry weneryczne i piciowe; Przyjmuje od 10—1 i od 6—8. Panie od 4—6. W niedziele i święta od 8—1. Dla pań oddzielna poczekalnia. 2266

### Dr. M. PAPIERNY

Akuszerka i choroby kobiece. b. ordynator warsz. uniwers. klin. akusz. Przyjmuje od 10—11 rano i od 4 i pół do 6 i pół po poł.

Południowa 23. Telef. 16-85.  
1766-0

### Dr. med. Bolesław Kon

Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne.  
**Piotrkowska 56.** Telefon 32-62.  
Godziny przyjęcia: od 9—11 rano i od 7 po południu. W niedziele od 11 rano i od 2—4 po poł. 419

### Dr. med. J. SZWARCWASSER

Piotrkowska 18.  
Choroby wewnętrzne i nerwowe. Specjalista chorób żołądka, kiszki i przemiany materji (cukrowa, podagra, otyłości i t. d. Niezbędne dla diagnozy analizy chemiczne i bakteriologiczne wydzielin i krwi w laboratorium własnym. Przyjmuje od 11—1 i od 5—7 i pół po południu. 1931

### Dr. L. Klaczkin

KONSTANTYNOWSKA 11.  
Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych. LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606. Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4—5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

### Laboratorium Magistra N. SCHATZA

Łódź, ul. Piotrkowska № 37.  
Telefon 26-81.  
Badanie krwi na syphilis. Wszelkie analizy lekarskie i chemiczne: moczu, płwocin (gruźlicy), krwi, wydzielin dróg moczowych, wody, mleka i t. d.

### Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa № 2.  
Telefon № 13-59.

Syphilis, choroby skórne, włosów, kosmetyka lekarska weneryczne, mocznopłciowe i niemocy płciowej. Leczenie syphilisu salvarsanem Ehrlich-Hata „606”-914 (wśródzynie). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecących włosów) oświetlenie kanału (uretroskopia). Przyjmuje od 8—1 r. i od 4—9 pp. panie od 5—6 pp. Dla pań oddzielna poczekalnia.

### Dr. W. Bernard

Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.

Spacerowa 40 (przy Andrzeja)  
Przyjmuje: 9—1 i 5—8, w niedziele i święta 10—1. 1947—200

### Specjalista chorób uszu, nosa i gardła

### Dr. B. Czaplicki

Ordynator szpitala Anny-Marji.  
**Piotrkowska № 120.**  
Telefon 32-33.

Przyjmuje od g. 11—12 rano i od 5 do 6 i pół po poł. w niedziele i święta od 10—11 rano

### Dr. Med.

### Aleksander Margolis

Zielona 6. Tel. 6-13.  
Choroby żołądka i kiszki  
Przyjmuje od 9—11 r. i od 4—7 po południu. 1952 12

### Dr. Trachtenherz

ul. Zawadzka № 6, tel. 34-76  
b. asystent petersburskiego szpitala miejskiego, specjalista chorób wenerycznych, skórnych i niemocy płciowej. 1688—150  
Przy leczeniu syphilisu zastosowanie preparatu ERLICH-HATA 606-914. Leczenie za pomocą elektryczności. Godziny przyjęcia od 8—2 i od 6—9. Dla pań od 4—5 dzielna poczekalnia

### Lekarz-Dentysta J. HABERFELD

mieszka obecnie ul. Andrzeja № 2,  
róg Piotrkowskiej, I-sze piętro  
Przyjmuje jak dawniej.  
Telefon 17-31. 9161-2

### Dr. S. Sznittkind

przeprowadził się  
na ul. Średnią № 3.  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych z kosmetyką lekarską (twarz włosy etc.).  
Przyjmuje od 9—11 i pół i od 4 i pół do 9 wiecz.

### Dr. JELNICKI

choroby weneryczne, skóry dróg moczowych  
ul. ANDRZEJA № 7  
9—12 i 5—8, w niedziele i święta 9—4  
Telefon Nr. 170 410 1

### Dr. LEON GROSSMAN

mieszka obecnie Piotrkowska № 88  
tel. 34-31.  
Spec. chorób wewnętrznych i nerwowych.  
Przyjmuje od 9—11 i 4—6 ej. 286-20



## Garnitury marynarkowe

teraz podczas wyprzedaży  
**bajecznie tanio.**

z mocnego szewiotu dawniej 15.50	teraz	12.50
z prima „ „ 18.50	„	14.50
z najlepszego „ „ 23.50	„	18.50
z oryg. ang. mater. „ 32.—	„	22.50

**Schmechel & Rosner.**  
Piotrk. 100 2457-1

TIELIATNIK I LABORATORJUM TARNORUDOWA, Kurmysz, Gub. Simbirska wysyła na warunkach ulgowych: DETRIT do szczepienia ospy: małe rurki po kop. 15, śred. 25 k., kapilarny 5 k. Przesyłka bezpłatna, sukces w przyjmowaniu się szczepień 99—100%. LAKTOBACYLINA SUCHA, LACTIN PULV, mleczko bulg — kwasne bakterje, polecane przez prof. I. I. MIECZNIKOWA na choroby żołądkowo-kiszkowe i tym podob. Fudełka po rb. 1—2. Dla lekarzy i instytucji leczniczych USTĘPSTWO. 2383—4

Wydawca: Jan Grodek.

W tłoczni Jana Grodka, Widzewska № 106a.

Lemoniady Owocowe.

Najzdrowszym napojem jest dobra  
**Lemoniada Owocowa**  
z naturalnych soków na wodzie destylowanej.

To też proszę żądać wszędzie tylko lemoniady wyrobu fabryk  
**K. CHADZYŃSKIEGO**, w patentowanych flaszach opłombowanych.  
Wyrób dobry i czysty — pod gwarancją.  
Kantor: Główna 51, róg Widzewskiej, telefon 15-69  
Cena flaszki 8 kop. Dostawa do domów.

Lemoniady Owocowe.

Telefon № 1147.

KANTOR OGŁOSZEŃ

# K. TAUBERA

Wilno, Dominikańska d. 12 m. 18.

**Jeżeli chcecie** rozszerzyć swój interes i znaleźć kupujących,  
**Jeżeli chcecie** rozsprzedać towar prowincjonalnym handlarzom,  
**Jeżeli chcecie** znaleźć dzielnych i doświadczonych pracowników,  
**Jeżeli chcecie** znaleźć do swego interesu odpowiedniego wspólnika,  
**Jeżeli chcecie** sprzedać i kupić na dogodnych warunkach,  
**Jeżeli chcecie** wogóle zająć się jakimkolwiek interesem i DOPIĄĆ REZULTATU to proszę ogłaszać o tem

W GAZETACH PRZEZ KANTOR  
**K. TAUBERA**  
Wilno, Dominikańska d. 12 m. 18.  
Telefon № 1147.

Drukarnia Akcydensowa  
**J. GRODKA**  
Widzewska 106a.

PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY W ZAKRESIE  
DOKUMENTACJI WCHODZĄCE, JAKO TO:

TABELE, KWITARJUSZE, RA  
CHUNKI, AFISZE, KLEPSYDRY,  
PLAKATY, ZAPROSZENIA, BI  
LETY WIZYTOWE, BLANKIETY.

DLA DUŻYCH NAKŁADÓW — maszyna rotacyjna.

Ceny umiarkowane. Ceny umiarkowane.



## KLISZE

DO REKLAM GAZETOWYCH  
CENNIKÓW PROSPEKTÓW  
Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcji  
RYSUNKI, projekty reklamowe  
i wydawnicze wykonywa

**R. BORKENHAGEN**  
ŁÓDŹ, Piotrkowska 100, Tel. 24-72

Doskonali w smaku  
**„Koniak Imperial“**  
Żądać wszędzie. 887-20-27

Redaktor: Anna Grodek.